
Teilnehmende Sportvereine in 

Hallenberg, Medebach, WinterberG
FC Nuhnetal 2004 e.V.
Wolfgang Häger, Bernd Lupp
02981-3074, 02984-1538

judo@fcnuhnetal.de
bernd.lupp@freenet.de

www.fcnuhnetal.de

SV Oberschledorn/Grafschaft e.V.
Steffen Dessel

02982-90068512
steffen.dessel@gmail.com

www.svo-g.de    

TuS Medebach 1919 e. V.
Jürgen Reinecke

02982-8441
fuchs62@online.de

www.tus-medebach.de

Handball-Club Medebach e.V.
Roy Nimscholz

0151-40069245
roy.nimscholz@web.de
www.hc-medebach.de

Bob- und Schlittensportclub 
Sauerland-Winterberg e.V.

Diane Koch 
02981-9288396

dianemartini@web.de 
www.bobclub-winterberg.de

FC Hilletal 03 e.V.
Frank Geilen

0171-7365100
fgeilen@t-online.de
www.hilletal.com

SC Neuastenb.-Langew. 1908 e.V.
Karl-Heinz Sander

02981-1047
sander@sc-nl.de

www.sc-nl.de

Skiklub Winterberg e.V. 1907
Nina Müller

0151-24063329
ninamueller15@web.de
www.sk-winterberg.de

VfR Winterberg 1921 e.V.
Rene Cordes

0170-1881153
info@vfr-winterberg.de
www.vfr-winterberg.de
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Teilnehmende Sportvereine in 

ArnsberG
FC Blau-Weiß Gierskämpen e.V.

Uwe Blaschke
02931-5317007

uwe.iris.blaschke@web.de
www.fcbw-gierskaempen.de

Schachverein Herdringen
Christopher Beule

02932-35010
c.beule@web.de

www.schachverein-herdringen.de

Schwimmverein Aegir 
Arnsberg e.V.
Christoph Löher

02933-4097
c.loeher@fluegge-loeher.lvm.de

www.svaegir.de

Ski- u. Tennisklub Sauerland 
Arnsberg 07 e.V.

Jörg Schlinkert, Ronald Hoffschulte
0173-5834340, 0151-64033762

joergschlinkert@web.de
ronaldhoffschulte@web.de 

www.stk07.de

Spielverein 1919 Herdringen e.V.
Michael Eickel
02932-83468

michael-eickel@unitybox.de
www.sv-herdringen.de

Sportverein Arnsberg 09 e.V.
Andreas Düllberg

02931-12381
andreas.duellberg@t-online.de

www.sv-arnsberg09.de

     

Sportverein Holzen e.V.
Matthias Hillen
0174-3094299

matthias-hillen@fussball-svh.de
www.sv.holzen.de

Turn- u. Sportverein 
1896 e.V. Oeventrop

Heike Storm
02937-2215

info@tus-oeventrop.de 
www.tus-oeventrop.de
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Teilnehmende Sportvereine in 

ArnsberG
Turnverein Arnsberg 1861 e.V.

Geschäftsstelle
02931-529365

info@tvarnsberg.de
www.tvarnsberg.org 

Turnverein Neheim 1884 e.V.
Heino Künkenrenken

0172-1675516
heino.kuenkenrenken@tv-neheim.de

www.tv-neheim.de

TuS Bruchhausen 02 e.V.
Andrea Ischen

0176-61764920
andrea.ischen@tus-bruchhausen.de

www.tus-bruchhausen.de

     

TuS Hüsten 1884 e.V.
Kristin Franke

kristin-franke@mail.de
www.tushuesten.de

     

TuS Müschede 07 e.V.
Michael Heinze

0176-43262108
migelhei@web.de

www.tus07.de

     

     

TuS Niedereimer 1910 e.V.
Benno Baier

02931-5317140
info@tus-niedereimer.de
www.tus-niedereimer.de

     

TuS Rumbeck 1890 e.V.
Stephan Kersch
02931-5329947

kontakt@tus-rumbeck.de
www.tus-rumbeck.de

     

TuS Voßwinkel 1919 e.V.
Thomas Weber
02932-890296

t.weber5@gmx.net
www.tus-vosswinkel.de
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SC Bredelar 81 e.V.
Reinhard Zeitler
0177-5245123

reinhard.zeitler@t-online.de

         

Sportfreunde Oesdorf 1931 e.V.
Gudrun Wüllner
02994-966596

gudrunwuellner@gmx.de
www.sportverein-oesdorf.de

Sportgemeinschaft 
Hoppecketal-Padberg 1995 e.V.

Arndt Weinrich
0170-5441092

jugend@sg-hoppecketal-padberg.de
www.sg-hoppecketal-padberg.de

Sportverein BC Meerhof 23 e.V.
Christof von Rüden

02994-1716
christof.vonrueden@bc23meerhof.de

www.bc23meerhof.de

SV 1921 Essentho e.V.
Mario Rosenkranz

02992-903640
info@sv21-essentho.de
www.sv21-essentho.de

VfB Marsberg 1921 e.V.
Dirk Thoenies

0151-21133282
info@vfb-marsberg.de
www.vfb-marsberg.de

Teilnehmende Sportvereine in 

MarsberG
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Teilnehmende Sportvereine in 

Sundern
DLRG OG Sundern
Barbara Hengesbach

0160-7817336
barbara.hengesbach@sundern.dlrg.de

www.sundern.dlrg.de

Handballverein Sundern e.V.
Karin Scheffer
02933-1621

info@hv-sundern.de 
www.hv-sundern.de      

Ski-Club Hagen Wildewiese e.V.
Stefan Hins

02393-911048
stefan.hins@sc-hagen-wildewiese.de

www.sc-hagen-wildewiese.de

Sportverein Endorf 1921 e.V.
Andreas Rademacher

02933-1658 / 0151-12847055	
andreasradi1@t-online.de

www.svendorf.de

SSV 1921 Stockum e.V.
Dominik Ross

0151-52428502
derross@gmx.de

www.ssvstockum.de

Surfclub Hachen-Sorpesee e.V.
Dorothee Fricke

02935-4536
breitensport@surfclub-hachen.de

www.surfclub-hachen.de

SuS Westenfeld 1921 e.V.
Stephan Schulte
01577-3633418

stephan.schulte@sus-westenfeld.de
www.sus-westenfeld.de

TC Blau-Weiß Sundern e.V.
Christoph Bade
02933-909559

bade.christoph@gmail.com
www.tcsundern.de

TuS 1886 Sundern e.V.
Anja Schröder
02933-77440

info@tus-sundern.de
www.tus-sundern.de

TuS Hachen e.V.
Erwin Spreizer
0171-1786363

spreizer-sundern@unitybox.de
www.tus-hachen.de
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Teilnehmende Sportvereine in 

Eslohe, Schmallenberg
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FC Cobbenrode 1926 e.V.
Manfred Luig

0160-96311284
manfred.luig@web.de
www.fccobbenrode.de

         

SuS Reiste 1921 e.V.
Christian Gödeke
0160-90216414

christiangoedeke@gmx.de
www.sus-reiste.de

Tennisclub Esseltal e.V.
Antonius Neuhäuser

02973-908336
neuhaeuser@dns-werbeagentur.de

www.tcesseltal.de

Tennisverein 
Wenholthausen e.V.

Lioba Wrede
02973-975838

gcgockel@t-online.de

TSV Rot-Weiß Wenholthausen e.V.
Ralf Stracke

02973-818791
vorstand@rw-wenholthausen.de

www.rw-wenholthausen.de

SV Henne-Rartal
Andre Engelhard
0170-3281102

andre-engelhard@web.de
www.henne-rartal.de

FC Arpe-Wormbach e.V.
Andreas Vollmers

02971-86917
andreasvollmers@outlook.com
www.fc-arpe-wormbach.com

RV Schmallenberg-Lennestadt e.V.
Christiane Gast
0171-8153490

christiane.gast@oedingerberg.de
www.rv-sl.de

Motorsportclub 
Schmallenberg e.V. im ADAC

Manuel Dolle
02972-960104

mdolle@msc-schmallenberg.de
www.msc-schmallenberg.de

SV Schmallenberg-Fredeburg e.V.
Dirk Herrmann

0162-71342740
dmherrmann@mail.de

www.sv-schmallenberg-fredeburg.de



Teilnehmende Sportvereine in 

Meschede
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DLRG OG Meschede e.V.
Katja Schulte Valente

0291-9085450
ausbildung@meschede.dlrg.de

www.meschede.dlrg.de

Spiel- und Sportverein 1921 
Grevenstein
Dirk Thüsing

0171-6236059
dirk.thuesing@susgrevenstein.de

www.susgrevenstein.de

Sport-Club 1911 Olpe e.V.
Benno Bohne

0171-1435604
benno.bohne@scolpe.de

www.sc-olpe.de

SSV Meschede 1882 e.V.
Andrea Franzes (oder Abteilungsleiter)

0291-90249425
mitgliederverwaltung@ssv-meschede.de

www.ssvmeschede.de

Turn- u. Sportverein 
Jahn Berge 1919 e.V.

Michael Lichtnecker 
0171-8613939

michalichtnecker@aol.de
www.tus-jahn-berge.de

Turnverein Calle 1899 e.V.
Thomas Arens, Karin Arens

0291-8011
info@tv-calle-1899.de
www.tv-calle-1899.de

Turnverein Eversberg 1888 e.V.
Dirk Dahmen (ÜL s. Homepage)
DD@dahmen-schleifmittel.de
www.turnverein-eversberg.de

TuS Eintracht 1900 Heinrichs-
thal-Wehrstapel e.V.

Vorstand u. ÜL (siehe Homepage)
geschaeftsfuehrung@tushw.de

www.tushw.de

TuS Wallenstein e.V. 09 Wallen
Dominik Jäger

info@tus-wallenstein.de
www.tus-wallenstein.de

Tennisverein Freienohl 1951 e.V.
Frank Melnik

0160-96666403
kontakt@tv-freienohl.de

TuRa Freienohl 1888/09 e.V.
Jürgen Schulte, Gerhard Disse

juer.schulte@t-online.de
www.tura-freienohl.de



Teilnehmende Sportvereine in 

Bestwig, Brilon, Olsberg
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Turn- u. Sportverein 
Velmede-Bestwig 92/07 e.V.

Alexander Böer
02904-711372

alexander.boeer@tus-velmede-bestwig.de
www.tus-velmede-bestwig.de

Ski-Club Bestwig e.V. 1988
Alexa Köster

alexa.koester70@gmail.com
www.sc-bestwig.de

Turn- u. Sportverein 
Nuttlar 1892 e.V.

Anne Wegener
02904-4924

soklemm@web.de
www.tus-nuttlar.de

FC 1990 Ostwig/Nuttlar e.V.
Anja Rose

02904-976034
rose.ostwig@t-online.de 
www.fc-ostwig-nuttlar.de

Turn- u. Sportverein 
Valmetal e.V. 1893

Timo Hermes
0151-11832991

timo.hermes@tus-valmetal.de
www.tus-valmetal.de

Turnverein Germania 
Ostwig 1899 e.V.

Christoph Rosenau, Cathrin Klamandt
02904-6357

cathrinkreutzmann@web.de
www.tv-ostwig.de

     

SV Brilon 1920 e.V.
Stephan Tilly

02961-9119427
stilly@centrotec.com 

www.sv-brilon.de

         

Tennisclub Hoppecke e.V.
Marita Spratte
02963-908501

m-spratte@web.de
www.tc-hoppecke.de



Teilnehmende Sportvereine in 

Bestwig, Brilon, Olsberg
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Turn- u. Sportverein Union 
Scharfenberg 1926 e.V.

Peter Jütte
0171-7601013

gf@tus-union-scharfenberg.de
www.tus-union-scharfenberg.de

TuS Alemania Rösenbeck e.V.
Christiane Rösen
02963-908411

christiane.roesen@roesenbeck.de

TV Brilon 1884 e.V.
Burkhard Wieseler

02961-4835
info@tv-brilon.de
www.tv-brilon.de

Kodokan Olsberg e.V.
Stefan Drinhaus
0152-02030562

stefandjudo@web.de
www.kodokan.de

Tennis-Club Bigge-Olsberg e.V.
Stephan Vormann

stephanvormann@gmx.de
www.tc-bigge-olsberg.de

TSV Bigge-Olsberg 06/08 e.V.
Barbara Richter, Claudia Metten

02962-5279/02904-976696
b.richter-olsberg@t-online.de

www.tsv-bigge-olsberg.de

TuS 1931 Elleringhausen e.V.
Thorsten Schönekäs

0175-8267270
t.schoenekaes@gmx.de

www.tus31.de

TuS Germania 
Bruchhausen 1920 e.V.

Sandra Wienand
s.wiener@web.de

www.tusgermania-bruchhausen.de


